
 

 

 

 –
 

Zde naleznete informace o obsahu souboru k tisku a pokyny k luštění. Berte je, prosím, jako naši 

představu či doporučení. Pokud si budete chtít hru zahrát jinak, letos je to zcela na vás :-) 

Obsah souboru k tisku 
Přehled stránek tohoto dokumentu 

 Strana 1 – tyto pokyny 

 Strana 2 – bonusová šifra 1. část (lze luštit kdykoli) 

 Strana 3 – bonusová šifra 2. část (lze luštit kdykoli) – nutné vytisknout barevně 

 Strana 4 – šifra pro Stanoviště 1 (start, Rozdrojovická studánka) 

 Strana 5 – šifra pro Stanoviště 2 

 Strana 6 – šifra pro Stanoviště 3 

 Strana 7 – šifra pro Stanoviště 4 

 Strana 8 – šifra pro Stanoviště 5 

 Strana 9 – šifra pro Stanoviště 6 

 Strana 10 – šifra pro Stanoviště 7 

 Strana 11 – šifra pro Stanoviště 8 (výsledkem již není poloha dalšího stanoviště, můžete se vrátit 

domů :-)) 

Pokyny k luštění 
 Kromě bonusové šifry jsou šifry určeny pro luštění na příslušných stanovištích (tj. po příchodu na 

další stanoviště lze začít řešit následující šifru. 

 První stránka se šifrou (Stanoviště 1) je určena k luštění na místě startu (Rozdrojovická studánka). 

 Řešením každé šifry, kromě šifry poslední a šifry bonusové, je poloha následujícího stanoviště. 

 Na některých stránkách jsou dvě stejné kopie šifry. Není v tom žádná skrytá informace; šifra se 

prostě vejde na polovinu stránky. 

 Pokud se vám nepodaří šifru vyluštit, lze využít nápovědy, které naleznete na stránkách hry po 

přihlášení. 

 Při luštění byste jinak neměli používat elektronické pomůcky. 

 

Vybavení 
 turistická mapa v aplikaci mapy.cz v chytrém telefonu (tajenky šifer interpretujte podle této mapy) 

 psací potřeby 

 nůžky 

 šifrovací pomůcky, například https://chlyftym.cz/pomucky/ 

 kalendář se svátky (pouze kategorie Starší) 

 mobilní internet se hodí pouze, potřebujete-li nápovědy k šifrám ze stránky hry 

 k luštění šifer jinak mobilní telefon, stejně jako jindy na Dnem, nepotřebujete 

 

 

 

Doufáme, že si hru užijete a příští rok se těšíme na viděnou. 

Budeme rádi, když se podělíte o dojmy na stránkách hry. 

 
 

https://chlyftym.cz/pomucky/


Totohjehbonusováhšifra.hNeníhvázánahnahžádnéhstanovištěhahjehtedyhmožnéhjih

luštithkdykolih(ihprůběžně).h

Řešenímhjehjednoslovnéhheslo.

Legenda:

BOTA

DŘEVO

FOTBALISTA

GUMA

GUMIČKA

HEREC

HLAVA

HODINKY

HRA

HUDBA

CHUŤ

JAZYK

KALAFUNA

KARBANÍK

KARTY

KOLEČKO

KOLO

KOPANÁ

KOV

KRÉM

MASKA

MÁSLO

MÍČ

NĚCO

NOHA

NOS

OBRAZ

OKO

OLEJ

PAPÍR

PRST

RAMENA

RAMÍNKO

ROHLÍK

ROLE

RUČIČKA

RUKA

?

SLOŽKA

SMŮLA

SMYČEC

SOUBOR

STROJ

STROJEK

ŠATY

TEPLOTA

TĚLO

TUŽKA

UCHO

ÚSTA

VIRTUÓZ

VIRUS

VLASY

ZÁPACH

ZUB

Významové vztahy: Předložkové vazby:

hnědá

světlehmodrá

šedá

zelená

žlutá

červená

modrá

fialová

STRANA 1/2



STRANA 2/2

K
O
LE
Č
K
O

S
T
R
O
J

Z
U
B

C
H
U
Ť

?





oranžová
brzy
řepa

folikulární-fáze
rak
pes

Linda-a-Samuel
Nikola
vojín
délka
Božena
kalcit
čtvrtka
jícen

zelená--
nazývat-se-
babička--
luteální-fáze
panna--
nebude-li--
Bronislav
loupežník--
desátník--
objem--
Ema--
apatit--
míle--
dvanácterník--

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

oranžová
brzy
řepa

folikulární-fáze
rak
pes

Linda-a-Samuel
Nikola
vojín
délka
Božena
kalcit
čtvrtka
jícen

zelená--
nazývat-se-
babička--
luteální-fáze
panna--
nebude-li--
Bronislav
loupežník--
desátník--
objem--
Ema--
apatit--
míle--
dvanácterník--

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—





Horoskop,na,tento,Dnem

Kozoroh
Čtěte,mezi,řádky,a,hledejte,nečekané,souvislostig,Zajděte,si,třeba,do,ZOO,
do,pavilonu,šelemg

Vodnář
Vymlouváte,seL,že,nemáte,kousek,štěstí?,A,už,jste,hráli,šachy?

Ryby
Spatříte,znamení,a,na,něm,se,ukáže,vaše,další,cestag,Neměli,byste,příliš,váhatg

Beran
Ač,vám,to,nepřijdeL,na,vaše,okolí,působíte,hlučněg,Zkuste,více,mlčetL,může,
pomoci,dát,hlavu,pod,vodug

Býk
Anorexii,nepodléhejteL,dejte,si,kolečko,salámug,ZejménaL,jstePli,mladá,
nezkušená,slečnag

Blíženci
I,když,se,v,mapě,nevyznáteL,vydejte,se,na,výletg,Když,zabloudíteL,
jednoduše,vycouvejteg

Rak
Příliš,často,vás,přepadají,černé,myšlenkyg,Navštivte,corridu,a,bude,vám,lípg

Lev
Trápíte,se,a,čekáte,na,spřízněnou,duši?,Brzy,vás,čeká,sblíženíg

Panna
Týmoví,kolegové,vás,neuznávají,a,jen,využívajíg,Nechovejte,se,jako,ovceL
která,si,dá,všechno,líbitg

Váhy
Lidé,nemusí,ocenit,váš,černý,humorg,Pozor,na,jedovatá,bodnutí,
od,zdánlivých,přátelg

Štír
Osud,má,s,vámi,křížg,Riziko,vytopení,sousedůg

Střelec
Aplikujte,pozitivní,myšleníL,vždyť,odsud,už,je,jen,krůček,ke,spokojenému,životug,
Vezměte,to,raději,znova,od,začátku,Bpřípadně,zkuste,nakládané,papričkyýg



Panímámabzabpecí
udilabsibtelecí
pantátabhobnenašel
zabpecbtotižbD:x

Zbolověnýchbmračen
vylétlobpětbkačen
dobdnešníhobvečera
musíbsbalitbK:T

Levbsiblétábnadbstromy
snadbsvoublvicibohromí
ažbvystoupíbzbbalónu
budebkrálemb5:T

Jábjsembtedabvážněbkmet
devadesátbdevětblet
kbnarozkámbjsembdostalbvestu
teďbsebvbteplebblížímbg:KVD

Posmívalbsebválecbkruhu
žebnepatříbkbtřibdébdruhu
teďbsebválíbkolembvbkřeči
rasistickébjsoubtob5:g

Sadubnovýchbsudů
reklamovatbbudu
prostěbvzniklabchybabjedna
dodalibmibrourybK:DVD

Sbmyškamabjebkříž
vyžralybmibspíž
mělabjsembtambnápady
nabzlepšeníbD:T

Lítábkozelbbezbkřídel
nedbábpřitombpravidel
ažbupadnebzboblohy
získábsádrub5:KVg

Vysypalbjsembzbkrabice
šroubky,btakybmatice
zaplatilbjsembfrankůbstovku
postavímbsibK:5Š

Řeklybhráběbsekyře:
Paní,btobjebkbnevíře
žebprýbjsmebjenbnabpráci
tobsibdělajbT:x

Škeblebdalabinzerát
večerbbybsebchtělabvdát
každýbví,bjakbtobdálbchodí
zbláskybprýbsebperlybg:g

Vbhospoděbjebplno
dneskabtočíbzrno
světlébnebobtmavé
vbkaždémbněcob5:!

Vbopuštěnémbvrakáči
tajněbfilmybnatáčí
jebtobnarcis,bkreténbzbKréty
abtočíb5:5K

Vebstařičkébskříni
bydlíbmoliblíní
nabmatracebstrýčekbDan
lisujebzbnichb5:x

Šelbjsembven
zasítblen
přiletělibptáci
sežralibmibD:!

Zeptalbjsembsebopice
cobbybchtělabnejvíce
tobjebpřecebjasné,bhošku
nejlípbodbkaždéhob5:T

Kompasbztratilbsměr
kudybnabsever
zavedlbtěbdobPrčic
abteďbdělábjakbkdyžb5:D

Dvabmyšácibpobpráci
dělalibsiblegraci
vykopanoubdíru
uschovalibD:5Vg

Přiletělbjsembzbjinýchbsvětů
nesublidstvubjednubvětu:
Vesmírbopustilabvíra2
Sežralabjibčernáb5:g

Třibtužkybjsoubkámošky
zaběhlybdobsámošky
koupilybsibtuhu
luxusníhobD:!

Blbýbsob
žerebzob
zbtéhlebprimabzobky
dělábtvrdéb5:!



X

N
R
D

S
E
X
O
V
X
K
H
Ý
É
A

L
O
O
Š
V
CH

Í
X
I

B
O
K
X
O
U
Š
R
Ř

I
T
X
S
Ě
D
X
T
N
X
J

M
A
Y

Í

X

N
R
D

S
E
X
O
V
X
K
H
Ý
É
A

L
O
O
Š
V
CH

Í
X
I

B
O
K
X
O
U
Š
R
Ř

I
T
X
S
Ě
D
X
T
N
X
J

M
A
Y

Í

X X X X X X X X

X X X X X X X X



1
3

1
3

1
3

1
3

1
3

1
3



Platby kartou jsou v současné době mimo provoz.

Děkujeme za pochopení.


